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[13.3.1 SERBETLI EROLGVETIV)] ORRICHE2Z

BmLEL,

FEE2  EROTFAT, 112=0.03, pi1s=p23=0.025 (E%) &75L
X BIfERREEREEICH DA AN, (D10 FFMEEEIREBIC VW BHEE, (210 F
DINICER R ARARIREEIZ 22 V) 10 (B THFET DR, (3)10 FLINIZET
TAHERERD X,

B (D B, (5,x +1)=exp{-[ (0.03+0.025)du} = exp(- 0.055) 1 ¥,
P, (x%,x+10)= B, (x,x +10)= exp(~ 0.55)= 0.5769
@) P,(x,x+1)= J::Pu (x, x + )ty Py (x + 21, x + £ )du
Pu(x+u,x+1)=exp jo "(=0.025)ds = exp{—0.025(t —u)} £ 1,
P, (e, x+1)= j; exp(—0.055u) x 0.03 x exp{—0.025(f — 1)} du

= 0.03 exp(-0.025) [ exp(-0.03u)du

= exp(=0.0257) x {l—exp(-0.031)}
Y 5T, P,(x,x+10)=exp(-0.25) x {l—exp(-0.3)} = 0.2019

3) Ps(x,x+10)=1-P,(x,x+10)- P, (x,x +10) = 0.2212

B 1

[13.3.3 <ZIa7@8EOGHI OfizH-cEmLEL R,

13.3.3 ZILa7BEOKH

<L a TR TLZERETT BT, 1 HIBOHEBREERN 5D
STWBHE, HBHEROITIGIEZITY Z Lic k., SHIFHOHERHEER
ERBITKRDDZENTED, 4, HBITH P(x,x +1)1%3, j) BRI
Pi(x,x + ) O Z e DD, Fyy T vy - eI T OERENKE
A+azZiizkn,

P(x,x+t)=P(x,x+1)- P(x+1Lx+2)---- P(x+t-1Lx+1)
EEREND, WBHRENEFEOLE, Thbb, BAICL>TEDbLRWY
L XX, PO, x+1)=P(x,x+1) £725, 2D L&, P(x,x+1) D (i, ]) I,
HIWNTREE I 12T, HIRBICREE j ICW DR ER T,

FIRE 3 (RRHIR 3 FEOBRETRMRR EROHLETNV) 25X D,
HERBATEINS

0.85 0.1 0.05 0.8 0.15 0.05
P,x+1)=| 02 07 0. |. P(x+Lx+2)=[015 075 0.1
0 0 1 o 0 1
0.75 02 0.05
P(x+2,x+3)=| 0.1 0.75 0.15
o o0 1

ThHxBbND & &, BLERETMA LI AR,

(1) SEHICHIEINEE, BEARRRE, BT L TV DIHEREFLRD L,
(2) 34EM—FE b BRERRRIRBIC R B TICERF L TV DHERERD L
(3) 3FELAPNIZREE R REIRABIC 72 DFEHR 23R Ko



F7o, BUEBLETREIREBICH D AD5,
(4 3L T DHEFELRD X,
iU, R—SEEPICEROHEBITEC 2V D LT 5,

(1) P(x,x+3)=P(x,x+D)P(x+1,x+2)P(x +2,x +3)

0.85 0.1 0.05) 0.8 0.15 0.05)y0.75 0.2 0.05
02 0.7 011015 075 0.1 01 075 0.15
0 0 1 0 0 1 AL O 0 1

0.5415 0.2909 0.1676
0.2543 0.4693 0.2765
0 0 1

il

Plx,x+3)® (1,1) (1,2) (1,3) BaHE&x DHEEOMEEE
Ry b, BERBICHDMERS 4%, BLEAREIREICDH 55
F29%., ELTWDIHEERL 7%,

@ Pg(x,x+3)= Pﬂ(x,x+1)Pﬂ(x+1,x+2)P£(x+2,x+3)
=0.85x0.8x0.75=0.51

@ Py(xx+1)+P(xx+1)P,(x+1x+2)+ Py, (x, x+2)B, (x+2,x+3)

=0.1+0.85x0.15+0.85%x0.8x0.2 =0.3635

(BIfiR) BERREREBICAR O PITHET HHERE ISR D (0.1265 &
723%), QDFELZEDEHELFEDLLELBIVWTRDDZ LD
T& %, (1—0.51—0.1265=0.3635)

@ P,(x,x+3)=0.2765

13.4.1 FETEEES (disability annuity)] OBRZRIZHEE4S.
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BAEEDERICHEERERIEICH 5 & & 100 XAV, FET-ERZ 1000
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f# |, p™ =exp(~0.055t), p =exp(—0.025¢ {1 —exp(~0.03t)} L v .

x:ﬁ|

9 9
ARBREMUABEE Pd‘e = PY vF, pit = P e % 0% =7,026643P
k=0 k=0

BESETR RGBT
10 10

100x a5 =100x Y v*, p2 =100x (e —¢ 0% ) =102.8178
k=1 k=1

FE PR SH BRI

1000 4™ xl:WI =1000x -‘:) e (t p;za ’ ﬂ;ft +tp:cn ’ ﬂit )dt
= 25XJ.0106—0,03t(e—0.055t 4 g 0025t __ 0055t )dt

= 25x jowe-“-“”dt =192.2955

INAEDFRIL Y 7.026643P =102.8178 +192.2955
£o7T, P=41.999
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A, FETREICERBRA: 1000 % BRI STHA O SRR DA FARIIRERY 23K
Wk, L, BCIMERMEZELTHRICRBET DL L, i=3%LT 5,

3
W a% =Y v, pl =0.1v+0.20250 +0.29088v° =0.55415
k=1

4" xl;?[ = g x—| 5 ZV ( Y Y R 'q)l:-k—l)

= -—Oﬂ{o.ow +(0.85%0.0540.1x 0.1 v°
log(1.03)
+(0.695x 0.05+0.2025x 0.15)v°}
=0.15998

2
i = vk, pi =1+0.85v+0.695v* =2.48035
k=0

_l =100xa —I—HOOOxA —]JZ i

P =(55.415+159.98)/2.48035=86.84
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FP, HEEED .. C,. N,. M,, S, BXUR ZRDLBYERT

D, =v*-I, C,=v"-d,
<Nx=§py Mx=mZ—iCy (Z%.1)
y=x y=x
s % S
L y=x y=x

TOLE, EHRB (RREFRIIL) O—RHMIRRE 4} B LT

HFEEEOBM 1. (5.1.12) BET (6.1.12) LVKDOLBIERIN

B

B 2

n x+k
V Vk lx+k 1 dx+k 1 _ v 'dx+k—1
t-1Px Dy = =

x
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DX Dx
n-1 vx+k l
ZV kpx ka x+k = Z x
k=0 x k=0 V 'lx
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Dx+k N N
— k=0 — X x+n (7/}-4/%%3 )
D D

FIRE 1. 40 A0, {REREHEAEHATAIA, RERGFERZTH, PRERHIR
10 4 0D TEHIPRER D FELLARELREREL P R RSN GE: Rt O EELE

G Vp o B ENENAEREIC LY R L, BROPIRAR B

ANWTENENDOMEZRD L,
M, - M
@ P ..“j 10~ Mso (BE4)
40_| 40 10 N40 NSO

_9,726.24 - 9,174 .86
694,119.25 — 433,082.56

=0.002112



31/:110:1_0|:A4l3:7| 40_| 43—|
— M, _Mso _M4o _Mso .N43 — Ny

BE,
D43 N40_N50 D43 ( 55)
~9,595.37-9,174.86
- 2727515
9,726.24-9,174.86  607,005.66 —433,082.56
- 694,119.25 -433,082.56 ' 27,275.15
=0.001948
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" tx oty

I, =yt (£%.8)

Xy
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ny = Z x+k,y+k

EE Lt%%t%:ﬁﬁb\é & EAEFEDO—REHAMORBRE G, 1L (9.6.2) LY,
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— z lx+k ly+k — ny (2/3%.9 )
pr S I.-1, D,



PIFRAERROEFY. RERICKDEHEEH FIRIE3 %)

i D; Cx N; M,
0 100,000.00 289.32  3,057,297.85 10,952.49
1 96,798.06 42.29 . 2,957,297.85 10,663.17
2 93,936.41 29.18 2,860,499.80 10,620.88
3 91,171.21 19.47 @ 2,766,563.39 10,591.69
4 88,496.27 13.75 . 2,675,392.18 10,5672.22
5 85,904.96 11.68  2,586,895.91 10,558.47
6 83,391.19 11.33  2,500,990.96 10,5646.80
7 80,950.99 11.00 . 2,417,599.76 10,535.46
8 78,5682.19 9.92 | 2,336,648.77 10,524.46
9 76,283.47 8.15  2,258,066.58 10,514.54
10 74,053.48 6.47 . 2,181,783.11 10,506.40
11 71,890.11 6.28 2,107,729.63 10,499.92
12 69,789.94 6.78 2,035,839.52 10,493.64
13 67,750.45 9.21  1,966,049.58 10,486.87
14 65,767.92 11.49  1,898,299.14 10,477.66
15 63,840.86 14.26 1,832,531.21 10,466.16
16 61,967.16 16.85  1,768,690.35 10,451.91
17 60,145.45 20.44 . 1,706,723.19 10,435.06
18 58,373.20 24.37 1 1,646,577.74 10,414.63
19 56,648.64 27.50 1 1,588,204.54 10,390.26
20 54,971.18 29.89 . 1,531,555.90 10,362.76
21 53,340.19 31.07 . 1,476,5684.72 10,332.87
22 51,755.52 31.66 | 1,423,244.53 10,301.80
23 50,216.42 32.18 1 1,371,489.00 10,270.14
24 48,721.63 31.69  1,321,272.58 10,237.96
25 47,270.86 30.75 1,272,5650.95 10,206.27
26 45,863.29 29.83 1 1,225,280.09 10,175.52
27 44,497.63 29.38 1 1,179,416.79 10,145.69

FEn D, C, N, M,
28 43,172.21 29.34  1,134,919.16 10,116.31
29 41,885.43 29.28 1,091,746.95 10,086.97
30, 40,636.18 29.19  1,049,861.52 10,057.69
31, 39,423.41 29.09  1,009,225.34 10,028.50
32| 38,246.07 29.33  969,801.93 9,999.41
33, 37,102.77 30.62 1  931,555.86 9,970.07
34, 35,991.49 32.15  894,453.09 9,939.46
35, 34,911.04 33.22  858,461.61 9,907.31
36, 33,861.00 3452  823,550.56 9,874.09
37, 32,840.24 36.03 789,689.56 9,839.57
38, 31,847.70 37.72  1756,849.32 9,803.54
39, 30,882.37 39.58 725,001.62 9,765.82
40 29,943.31 4157 694,119.25 9,726.24
41 29,029.60 43.40  664,175.94 9,684.67
42 28,140.68 45.90  635,146.34 9,641.27
43 27,275.15 4899  607,005.66 9,595.37
44 26,431.74 52.61 579,730.51 9,546.38
45|  25,609.27 56.44 553,298.78 9,493.77
46 24,806.93 60.45 527,689.51 9,437.33
47 24,023.95 63.91  502,882.58 9,376.88
48 | 23,260.31 67.07  478,858.63 9,312.97
49 22,515.76 71.04  455,598.32 9,245.90
50, 21,788.91 75.52 |  433,082.56 9,174.86
51, 21,078.76 80.43 411,293.65 9,099.34
52 20,384.39 86.09  390,214.88 9,018.91
53 19,704.58 91.44  369,830.49 8,932.82
54, 19,039.22 96.86 |  350,125.91 8,841.38
55, 18,387.82 103.36 |  331,086.69 8,744.52




Fin D, C, N, M,
56, 17,748.89 110.11  312,698.87 8,641.15
57 17,121.82 115.86 294,949.99 8,531.04
58  16,507.26 121.16 277,828.17 8,415.18
59 15,905.31 126.32 1 261,320.91 8,294.02
60  15,315.73 131.30 | 245,415.61 8,167.70
61  14,738.34 136.79 | 230,099.88 8,036.40
62 14,172.27 142.27 215,361.54 7,899.61
63 13,617.22 146.62 | 201,189.27 7,757.33
64  13,073.98 150.67 187,572.05 7,610.72
65, 12,542.52 155.50 | 174,498.07 7,460.05
66  12,021.70 161.77 | 161,955.55 7,304.55
67, 11,509.78 170.41 149,933.85 7,142.78
68 11,004.14 181.51 138,424.07 6,972.37
69, 10,502.11 194.03 127,419.93 6,790.85
70 10,002.19 206.16  116,917.82 6,596.82
71 9,504.70 217.87  106,915.63 6,390.66
72 9,010.00 228.75 97,410.93 6,172.79
73 8,518.82 239.44 88,400.93 5,944.04
74 8,031.26 250.14 79,882.11 5,704.60
75 7,5647.20 260.49 71,850.84 5,454.46
76 7,066.89 270.26 64,303.64 5,193.97
77 6,590.81 279.50 57,236.74 4,923.72
78 6,119.34 288.50 50,645.94 4,644.21
79 5,652.61 296.46 44,526.60 4,355.71
80 5,191.51 302.32 38,873.99 4,059.25
81 4,737.98 305.39 33,682.49 3,756.94
82 4,294.59 306.92 28,944.51 3,451.54
83 3,862.59 306.61 24,649.92 3,144.63

Fn D, C N; M,
84 3,443.48 303.59 20,787.33 2,838.02
85 ’3,039.59 297.11 17,343.85 2,634.43
86 2,653.94 287.66 14,304.27 2,237.31
87 2,288.99 274.70 11,650.32 1,949.66
88 1,947.62 257.96 9,361.34 1,674.96
89 1,632.94 236.79 7,413.72 1,417.00
90 1,348.58 215.42 5,780.78 1,180.21
91 1,093.88 190.86 4,432.20 964.79
92 871.17 165.44 3,338.32 773.93
93 680.36 140.17 2,467.15 608.50
94 520.37 115.96 1,786.79 468.33
95 389.25 93.56 1,266.42 3562.37
96 284.35 73.54 877.17 258.80
97 202.53 56.21 592.81 185.27
98 140.42 41.73 390.28 129.05
99 94.60 30.04 249.86 87.32
100 61.80 20.92 155.26 57.28
101 39.08 14.08 93.46 36.36
102 23.87 9.13 54.38 22.28
103 14.04 5.69 30.51 13.16
104 7.94 3.40 16.47 7.46
105 4.31 1.95 8.52 4.06
106 2.23 1.06 4.22 2.11
107 1.10 0.55 1.98 1.04
108 0.52 0.27 0.88 0.49
109 0.23 0.13 0.36 0.22
110 0.10 0.06 0.13 0.09
111 0.04 0.04 0.04 0.04




LTOEXRBEE (Excel HEMRE) Z#EMLEL,

BIHE 3

5 2R RRE 5 ERRE
RIRE | (DAFROFURAEGRD 40 B~49 BOETEEHNT, i =3%D & MIRE | AR & RIARIC,
520 | 4, A EVar(Zl ) BRI E, 1=5%D L EEE S BB 8.19 (1)%%&[@ (40_%73[%\ PREEHE 1000, PRERIAME 10 4, 440) O
‘ ’ BLERE&EHEY X,
O RDOBIRFALEMED 40 F~49 FOFELTELANT, i =3%D & QRBEHRED VaRIS% ZFHEE Lo (140 ~—VDHER L —HT 5
50 Ay EVar(Z ) HRD L i =5%OLERESRBD, | | _CCEMETS) ‘ : :
FIRE | BROGURAEMBRIZNES (100 L 65 DEELEMEEZ XL D, 2ADD
MIRE | (DRSRE 5.20(0) D EHIRBR DR BT, 9.10 | bEKEFENIET Uiz & ZIZERITRERS 1000 2 328 5 PRI
7.17 i =3% 0 & %@onm v Var(LZom) bR L. 10 E@@ii%%ﬁﬁfﬁ?A%{%ﬁﬁ*%?ﬁ%& bAEFOHBEITRIT S
' ‘ BEFEOELERELHER X, LEL, i=3%LT 5,
QWRBRED 1 FANORBERZE 2. FERFORKREELRI 0 LV RARE | 159 ~X—PHiIRE 1 OB IBELSOEMRRE (P) & ROFIRAL
RELRDHERE 5ULUNCE EDIZV, i =3%D L &, FHRRK 9.11 | MEZAVTEEY X, £/, 5FERKERED FAEFRKD) TLLER
BFE W BIZERETIIX IV, EEFHERX, =L, i=3%&T 5,
Bi=5%nEx, 1), @IXEI%RDM, RIEE | BLBRRIZ 3 &7 5, FRIA 1 OBAIE 2000, FRE 2 O%4A 1 1000,
IR | (DR 5.20(2) DEERRDOBREI T, 10.13 | JEAE 3 DAL 500 ZERICTH 5 REHIE 5 EOEREE 2 5,
7.18 §=3%0 & %D Py & Var(Ly ) 2R k. %H)ﬁi&i}?ﬁuﬂ:% 5 b & LT, T ORBROEIAMRBEL & BEYE
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